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Pomiędzy licznemi rodzajami skrzynek
do kartoteki, znajdujących się w handlu,
szczególnie często są stosowane dwa typy;
skrzynka pierwszego typu posiada zwykły
kształt skrzynki, jest u góry otwartą i po¬
dzielona1 przez wkładane ścianki rozdziel¬
cze; drugi typ przedstalwiaJ dającą się wy¬
ciągać skrzynkę, w której są rozmieszczo¬
ne kairty, Oba powyższe typy pomimo czę¬
stego ich stosowamia posiadają znaczne wiai-
dy, a mianowicie: skrzynki pierwszego ty¬
pu nile są zakryte od kurzu i wyszukanie
oddzielnych kart przedstawiła1 tem większe
trudności, czem skrzynka jest głębsza, na¬
tomiast skrzynki drugfego typu przy wycią¬
gniętej szufladzie są niezmiernie długie i
przez to nie wszędzie mogą być stosowane.

Przedmiotem wynalazku jest skrzynka

do kartoteki nowego rodzaju, nie posiada¬
jąca żadnej z powyższych wad, dzięki swo¬
jej prostej i odpowiadającej celowi kon¬
strukcji posiiaida ona szereg zalet. Pomie-
Walż pokrywka!, jak również ścianki dają
się otwierać, to karty, jakkolwiek są osło¬
nięte od kurzu, są widoczne i dostępne z
obu stron, co ma1 tę zaletę, że przy wyjmo¬
waniu mogą one być uchwycone zboku,
dzięki czemu umieszczane na kartach znaki
pozostałją nieuszkodzone,

Dwa otwierane zboku skrzydła tworzą
zarówno wygodny uchwyt do przenoszenia
skrzyni,, jak również podstawy dla opu¬
szczonej pokrywy i części bocznych, które
opierają się na tych podstalwaich w ten spo¬
sób, że tworzą wygodne oparcie dla rąk
podczas szukania kart*



Pt^e&miot Wytiftlfeteku jest przedstawio¬
ny nlaJ załączonym rysunku w widoku per-
sipelktywiciznym.

Na przedniej i na bocznych ściatoach
skrzynki 1 są umocowane zapomocą zawia¬
sów 2 skrzydła 3 i 4, a sztywna ściana 5
jest odpowiednio wyższa. Z obu bocznemi
skrzydłami 4 >są plołąjczioine zaiponnocą po¬
dwójnych zaiwiasów 5 obie połówki 6 po¬
krywy.

Obie połówki pokrywy mogą być za¬
mknięte zaimkiem 8. Przy otwarciu skrzyn¬
ki opuszcza^ się z jej boczirych ścian oba
sl^rzydła 9,b które z obu stron opiera się
pokrywa 6, wskutek czego opuszczona
boczna ściana 4 tworzy wygodne poziome
oparcie dla rąk, jednocześnie zaś przez o-
puszczenie skrzydeł 9 otwierają się wgłę¬
bienia1 10, tworzące wygodny uchwyt do
przenoszenia skrzynki. Wewnątrz zostaje
skrzynka dowolnie podzielona ściankami
przedziałowemi 11.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka do kartoteki, składająca
się z otwieranych przednich i bocznych
ścian, znamienna tern, że dlające się otwie¬
rać boki i połówki pokrywy można ustawić
po otwarcilu skrzynki tak, iż tworzą one wy¬
godne oparcie dla rąk przy szukaniu i wyj¬
mowaniu potrzebnych kart.

2. Skrzynka do kartoteki według
zaistrz. 1, znamienna tein, że skrzydła,, znaj¬
dujące się po obu podłużnych bokach
skrzynki, mogą być otwieracie i tworzą pod¬
stawę do oparcia połówek pokrywy i po¬
dłużnych boków, a otwarte w ten sposób
wgłębienia w bocznych ściaftiach skrzyni
tworzą wygodny uchwyt do przenoszenia
skrzynki.

Salomon Saindhaius'.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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